Государственное образовательное автономное учреждение

дополнительного образования Ярославской области

Центр детско-юношеского технического творчества

П Р И К А З

от 20.06.2023 г. Ярославль № 54/07-01

Об итогах проведения

областного творческого конкурса

«Сувенир. ЯрРегион»

В соответствии с приказом государственного образовательного

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ) от 24.04.2023 № 39/07-01 «О проведении областного фестиваля

технического творчества» c 22 мая по 20 июня 2023 года в рамках областного

фестиваля технического творчества, посвящённого Году педагога и

наставника (далее – Фестиваль) состоялся областной творческий конкурс

«Сувенир. ЯрРегион» (далее – Конкурс).

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом

Фестиваля,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол №3 организационного комитета Фестиваля по

подведению итогов Конкурса от 20 июня 2023 года.

2. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ победителей (I место) и

призёров (II и III места) Конкурса.

3. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и

призёров (II и III места) Конкурса.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

Давыдову Л.А.

Директор                      Т.М. Талова

 2

УТВЕРЖДЁН

приказом государственного

образовательного автономного

учреждения дополнительного

образования Ярославской области

Центра детско-юношеского

технического творчества

от 20.06.2023 № 54/07-01

ПРОТОКОЛ №3

заседания организационного комитета областного фестиваля технического

творчества, посвящённого Году педагога и наставника,

по подведению итогов областного творческого конкурса

«Сувенир. ЯрРегион»

20.06.2023 г.         г. Ярославль

В соответствии с приказом государственного образовательного

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ) от 24.04.2023 № 39/07-01 «О проведении областного фестиваля

технического творчества» c 22 мая по 20 июня 2023 года в рамках областного

фестиваля технического творчества, посвящённого Году тпеадгога и

наставника, состоялся областной творческий конкурс «Сувенир. ЯрРегион»

(далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 52 обучающихся из 25 организаций

9 муниципальных образований Ярославской области: Брейтовского,

Мышкинского, Первомайского, Рыбинского, Тутаевского, Ярославского

муниципальных районов, городского округа город Рыбинск, городского

округа город Переславль-Залесский, города Ярославля.

Рассмотрев результаты работы экспертов Конкурса, организационный

комитет подвёл итоги Конкурса и принял решение:

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) Конкурса

и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ:

1.1. в номинации «Эскиз»:

в возрастной категории 5-7 лет:

I место – Шокот Милану, воспитанницу муниципального дошкольного

образовательного учреждения детского сада п. Искра Октября, Рыбинский

муниципальный район;

II место – Устинову Варвару, воспитанницу муниципального

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №133», город

Ярославль;

III место – Юрову Любовь, воспитанницу муниципального дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад «Чебурашка», городской округ

город Переславль-Залесский;

 3

III место – Бруданина Арсения, воспитанника муниципального

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №100», город

Ярославль;

в возрастной категории 8-10 лет:

I место – Денисову Викторию, обучающуюся Рыбинского филиала

государственного образовательного автономного учреждения Ярославской

области Центра детско-юношеского технического творчества;

II место – Смирнову Екатерину, обучающуюся муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования Центра

внешкольной работы «Приоритет», город Ярославль;

III место – не присуждать;

1.2. в номинации «Сувенир своими руками»:

в возрастной категории 8-10 лет:

I место – Окружнову Елизавету, обучающуюся государственного

учреждения Ярославской области «Детский дом-центр комплексного

сопровождения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

«Солнечный»;

II место – Васькова Никиту, обучающегося муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №26», город Ярославль;

III место – Филиппову Таисию, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения средней школы №6 Тутаевского

муниципального района;

в возрастной категории 11-13 лет:

I место – Копрову Марию, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения Першинской основной школы

Тутаевского муниципального района;

II место – Давыдова Данилу, обучающегося государственного

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Рыбинская школа-

интернат № 1»;

III место – Григорьева Владимира, обучающегося муниципального

общеобразовательного учреждения Рождественской средней

общеобразовательной школы, Мышкинский муниципальный район;

в возрастной категории 14-18 лет:

I место – Грибкову Ирину, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения Первомайской средней школы,

Первомайский муниципальный район;

II место – Смирнову Евгению, Рыбинского филиала государственного

образовательного автономного учреждения Ярославской области Центра

детско-юношеского технического творчества;

III место – Крокулеву Светлану, обучающуюся муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования Центра

внешкольной работы «Приоритет», город Ярославль.

 4

2. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и

призёров (II и III места) Конкурса:

Байковой Елене Николаевне, воспитателю государственного

учреждения Ярославской области «Детский дом-центр комплексного

сопровождения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

«Солнечный»;

Бараевой Марии Александровне, воспитателю муниципального

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №100», город

Ярославль;

Горбачевой Марине Григорьевне, педагогу дополнительного

образования государственного общеобразовательного учреждения

Ярославской области «Рыбинская школа-интернат № 1»;

Ершовой Елене Евгеньевне, воспитателю муниципального дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад №133», город Ярославль;

Жигачевой Татьяне Анатольевне, педагогу дополнительного

образования муниципального образовательного учреждения дополнительного

образования Центра внешкольной работы «Приоритет», город Ярославль;

Кофейниковой Ольге Сергеевне, воспитателю муниципального

дошкольного образовательного учреждения детского сада п. Искра Октября,

Рыбинский муниципальный район;

Лешиной Елене Евгеньевне, учителю муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №26», город Ярославль;

Николаевой Дарье Константиновне, воспитателю муниципального

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Чебурашка»,

городской округ город Переславль-Залесский;

Обойщиковой Елене Дмитриевне, учителю начальных классов

муниципального общеобразовательного учреждения средней школы №6

Тутаевского муниципального района;

Петровой Ольге Вячеславовне, педагогу дополнительного образования

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного

учреждения Ярославской области Центра детско-юношеского технического

творчества;

Румянцеву Николаю Викторовичу, учителю истории муниципального

общеобразовательного учреждения Рождественской средней

общеобразовательной школы, Мышкинский муниципальный район;

Русаковой Наталье Валентиновне, воспитателю муниципального

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №100», город

Ярославль;

Скребовой Ольге Алексеевне, воспитателю муниципального

дошкольного образовательного учреждения детского сада п. Искра Октября,

Рыбинский муниципальный район;

Страдиной Марианне Васильевне, педагогу дополнительного

образования муниципального образовательного учреждения дополнительного

образования Центра внешкольной работы «Приоритет», город Ярославль;

 5

Тихомировой Ларисе Алексеевне, учителю муниципального

общеобразовательного учреждения Першинской основной школы

Тутаевского муниципального района.

Председатель

организационного

комитета

Т.М. Талова, директор

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

		2023-06-23T13:52:05+0300
	Талова Татьяна Михайловна

		2023-06-23T13:52:22+0300
	Талова Татьяна Михайловна